
 

Tech Intern - FLOSSK 
 
FLOSSK kërkon një praktikan (praktikë me pagesë)t me përqëndrim në teknologji për një 
periudhë 6 mujore me fokus të veçant në konferencën tonë Software Freedom Kosova (SFK) 
2019 dhe detyra tjera. 
 
Për ne: 
 
Free Libre Open Source Software Kosova (FLOSSK) është organizatë joqeveritare me bazë në             
Prishtinë e themeluar në vitin 2009 me qëllim të mbështetjes, promovimit dhe zhvillimit të              
softuerit të lirë dhe të hapur, njohurive të hapura dhe pjesëmarrëse, edukimit në teknologjitë              
informative përmes lëndëve të hapura dhe për standardet, kulturën dhe shoqërinë e hapur duke              
përdorur komunikimin e lirë. 
 
FLOSSK ka atmosferë joformale të punës e cila do të bëhet në distancë dhe në Prishtina 
Hackerspace. 
 
Detyrat: 

 
● Kujdeset për uebfaqet e FLOSSK 
● Kujdeset për zgjidhjet teknologjike 
● Ndihmon në organizimin e SFK-së dhe konferencave të tjera 
● Menaxhon prezenën online përmes postimeve në uebfaqe dhe media sociale 

 
Kualifikimet: 
 

● Njeh një ose më shumë teknologji uebi 
● Ka vetiniciativë 
● Mund të punoj pa mbikëqyrje të vazhdueshme 
● Shkruan shqip dhe anglisht 

 
Inkurajohen të aplikojnë vajzat dhe pakicat. 
 
Dërgoni CV-n dhe një letër motivimi ku shpjegoni çka ju shtynë të aplikoni për pozitën dhe çfarë 
mund t’i ofroni FLOSSK-ut në detyrat më lartë në info@flossk.org deri më 22.11.2018. 
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